
 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 

„KANCELÁŘSKÉ POTŘEBY, HYGIENICKÉ A DROGISTICKÉ ZBOŽÍ - 2022“ 
 

uzavřená dle ust. § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“) 

 

ČÍSLO SMLOUVY: 0045/2022/KUP/OHS 

 
 
Mezi 
 

Název Město Beroun 

IČO 00233129 

DIČ CZ00233129 

Adresa sídla Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 

Právní forma 801 - Obec 

Osoba oprávněná zastupovat 
kupujícího 

RNDr. Soňa Chalupová, starostka 

Zástupce ve věcech 

jednotlivých objednávek: 
Ing. Pavel Moucha, vedoucí odboru hospodářské správy Městského úřadu Beroun 

 

 

(dále jen „kupující“) 
 

a 

 

Název PAPERA s.r.o. 

IČO 25945653 

DIČ CZ25945653 

Adresa sídla Hálkova 221/13, Předměstí, 568 02 Svitavy 

Právní forma 112 – Společnost s ručením omezeným 

Osoba oprávněná zastupovat 
prodávajícího 

Milan Vetr, jednatel společnosti 

Zástupce ve věcech 
jednotlivých objednávek: 

Bankovní spojení ČSOB a.s. 

Číslo účtu 

 
(dále jen „prodávající“)  
kupující a prodávající dále též jako „smluvní strany“ 
  



 

Rámcová kupní smlouva: PAPERA 2/4 

1. Účel a předmět rámcové kupní smlouvy 

1.1. Účelem této rámcové kupní smlouvy je upravit základní pravidla platná pro dodávky zboží, která jsou touto 
rámcovou kupní smlouvou sjednána mezi prodávajícím a kupujícím odlišně od obchodních podmínek obchodní 
firmy PAPERA s.r.o. Ustanovení této rámcové smlouvy mají přednost před obchodními podmínkami.. 

1.2. Na základě této rámcové kupní smlouvy se prodávající zavazuje v budoucnu a v blíže neurčeném počtu případů 
prodat a dodat kupujícímu movitou věc/zboží – kancelářské potřeby, hygienické a drogistické zboží/ určenou 
jednotlivě nebo co do množství a druhu a převést na něho vlastnické právo k této věci a kupující se zavazuje 
zaplatit kupní cenu. 

1.3 Jednotlivé dodávky zboží se budou uskutečňovat mezi prodávajícím a kupujícím na základě objednávky 
kupujícího, ve které bude zboží specifikováno a její akceptace prodávajícím. Jednotlivou objednávku a její 
akceptací tak bude mezi smluvními stranami uzavřena jednotlivá kupní smlouva.  

 

2. Kupní cena 

2.1. Mezi prodávajícím a kupujícím bylo dohodnuto, že za kupní cenu zboží specifikovaného v bodě I. této rámcové 
kupní smlouvy se považuje kupní cena sjednaná v době objednání kupujícího a dodání prodávajícího. 

 

3. Doba trvání rámcové kupní smlouvy a místo plnění 
3.1 Tato rámcová kupní smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2022 nebo do vyčerpání finančního 

limitu ve výši 1.000.000 Kč bez DPH. 
 
3.2 Mezi prodávajícím a kupujícím bylo dohodnuto, že jednotlivé dodávky zboží budou realizovány na místa a 

v termínech určených jednotlivými objednávkami. 
 

 

4. Oprávněné osoby  
4.1. Mezi prodávajícím a kupujícím bylo dohodnuto, že osobami oprávněnými za kupujícího jednat ve věcech: 

a) vystavení a podepisování objednávky: Eva Dvořáková, Ing. Pavel Moucha 

b) přejímání zboží a průvodních dokladů: Eva Dvořáková, Ing. Pavel Moucha 

c) reklamace zboží: Eva Dvořáková, Ing. Pavel Moucha. 

 

5. Závazné platební podmínky 

5.1. Kupní cena je splatná na základě faktury vystavené prodávajícím. Lhůta splatnosti prodávajícího je 30 
kalendářních dnů ode dne následujícího po dni doručení faktury Kupujícímu v elektronické podobě na 
emailovou adresu: kths3@muberoun.cz. 

5.2. Smluvní  strany si sjednávají, že kupní ceny jednotlivých kupních cen uzavřených v každém kalendářním měsíci 
po uzavření kupní smlouvy budou prodávajícím fakturovány kupujícímu k úhradě souhrnně jednou sběrnou 
fakturou obsahující součet všech kupních cen z jednotlivých kupních smluv sjednaných v daném kalendářním 
měsíci, za který bude sběrná faktura náležet. Sběrnou fakturu je prodávající povinen vystavit kupujícímu 
nejpozději do každého desátého dne kalendářního měsíce následujícímu po kalendářním měsíci, za který 
sběrná faktura náleží. 

5.3. Pro případ, že po dobu tří po sobě jdoucích kalendářních měsíců bude obrat z jednotlivých kupních smluv bez 
DPH uskutečněných mezi prodávajícím a kupujícím nižší než 15.000 Kč, sjednávají si smluvní strany, že 
ustanovení o souhrnné fakturaci se nepoužije a počínaje následujícím kalendářním měsícem po uplynutí 
uvedené lhůty tři po sobě jdoucích kalendářních měsíců bude kupní cena z jednotlivých uzavřených kupních 
smluv splatná vždy na základě samostatné faktury. 

5.4. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. Ocitne-li se kupující v prodlení s úhradou kupní 
ceny, je prodávající oprávněn pozastavit veškeré dodávky zboží kupujícímu, a to a ž do doby úplného zaplacení 
závazků kupujícího po splatnosti. 

mailto:kths3@muberoun.cz


 

Rámcová kupní smlouva: PAPERA 3/4 

5.5. DPH bude prodávajícím účtována ve výši odpovídající zákonné sazbě této daně. 

5.6. Všechny ceny a DPH budou uvedeny s přesností na haléře zaokrouhlené podle aritmetických pravidel na 2 
desetinná místa.  

5.7. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu případně i další náležitosti, jejichž požadavek 
kupující písemně sdělí prodávajícímu po podpisu této smlouvy. V případě, že faktura nebude obsahovat 
všechny náležitosti nebo k ní nebudou přiložené řádné doklady stanovené touto smlouvou, kupující je oprávněn 
vrátit ji ve lhůtě 10 dnů ode dne jejího doručení prodávajícímu k opravě a požadovat vystavení nového daňového 
dokladu (faktury). V takovém případě nemá prodávající nárok na zaplacení fakturované částky, úrok z prodlení, 
smluvní pokutu ani jinou sankci. Ode dne doručení opravené faktury běží nová lhůta splatnosti.  

5.8. Objednatel prohlašuje, že zdanitelné plnění pořizuje výlučně pro činnost veřejné správy, a proto nebude 
aplikován režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění. 

 

6. GDPR 

6.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s obsahem nařízení (EU) 2016/679 (GDPR), kterými jsou 
povinny řídit se v rámci nakládání  s osobními údaji dotčených fyzických osob, které byly či budou  smluvním 
stranám sděleny či jinak zpřístupněny v souvislosti s plněním vzájemných závazků mezi smluvními stranami při 
jejich podnikatelské činnosti na základě samostatně uzavřených smluv.  

6.2 Smluvní strany jsou zejména povinny zachovávat mlčenlivost o osobních údajích ve smyslu citovaného 
nařízení, které jim budou druhou smluvní stranou zpřístupněny v rámci plnění povinností ze smlouvy a jsou 
povinny s nimi nakládat výlučně v rozsahu nutném pro splnění předmětu smlouvy. Smluvní strany jsou povinny 
učinit veškerá potřebná opatření k tomu, aby zabránily zneužití či neoprávněnému nakládání s osobními údaji 
ze strany třetích osob. 

6.3 Smluvní strany shodně prohlašují, že pokud jejich jménem v rámci plnění smluvních povinností jednají fyzické 
osoby v pracovněprávním či obdobném poměru ke smluvní straně, má smluvní strana od těchto fyzických osob 
souhlas s uváděním a užíváním jejich osobních údajů  oběma smluvními stranami v rámci běžného obchodního 
styku  a v rozsahu nutném a obvyklém pro plnění povinností ze smlouvy mezi smluvními stranami. 

6.4 Prodávající takto kupujícího výslovně ujišťuje, že v pozici správce či zpracovatele osobních údajů bude osobní 
údaje získané či zpřístupněné kupujícím  používat výlučně pro plnění svých závazků ze smlouvy či v přímé 
souvislosti s nimi a při nakládání s nimi garantuje  kupujícímu min. standardní úroveň jejich ochrany.  

 
6.5 Fyzická osoba, jejíž osobní údaje prodávající takto získal, má právo na informace o účelu zpracování osobních 

údajů, rozsahu evidovaných údajů, příjemci osobních údajů, o době uložení osobních údajů a zdroji osobních 
údajů. Dotčená fyzická osoba má dále právo na opravu, doplnění a změnu svých osobních údajů, odvolání 
souhlasu k dalšímu zpracování osobních údajů, výmaz svých osobních údajů, pokud již nejsou potřebné či byly 
zpracovány protiprávně, omezení zpracování údajů ve zvláštních případech, přenositelnost údajů, právo 
vznášet námitky při neoprávněném zpracování osobních údajů a právo obrátit se na Úřad  pro ochranu osobních 
údajů. 

 

7. Závěrečná ustanovení 
7.1. Kupující prohlašuje a svým podpisem na této rámcové kupní smlouvě stvrzuje, že před podpisem rámcové 

kupní smlouvy obdržel platný ceník a kupující prohlašuje a svým podpisem na této rámcové kupní smlouvě 
stvrzuje, že se s ním v plném rozsahu seznámil a souhlasí s tím, že kupní ceny v tomto ceníku uvedené se 
považují za kupní ceny dohodnuté mezi prodávajícím a kupujícím při uskutečňování jednotlivých dodávek zboží. 
V případě, že dojde ke změně ceníku předaného při podpisu této rámcové kupní smlouvy budou postupovat 
smluvní strany podle platných obchodních podmínek. 

7.2. Kupující prohlašuje a svým podpisem na této rámcové kupní smlouvě stvrzuje, že před podpisem rámcové 
kupní smlouvy obdržel obchodní podmínky obchodní firmy PAPERA s.r.o., sídlo : Svitavy, Hálkova 2217/13, 

PSČ 568 02, IČO : 259 45 653, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
oddíl C, vložka 16618 účinné od 1. 9. 2020 upravující uzavírání kupních smluv a kupující prohlašuje a svým 
podpisem na této rámcové kupní smlouvě stvrzuje, že se s nimi v plném rozsahu seznámil a souhlasí s tím, že 
pokud mezi prodávajícím a kupujícím nebude dohodnuto něco jiného, bude se postupovat při uskutečňování 



 

Rámcová kupní smlouva: PAPERA 4/4 

jednotlivých dodávek zboží podle těchto výše specifikovaných obchodních podmínek a kupující se zavazuje 
tyto obchodní podmínky dodržovat. 

7.3. Mezi kupujícím a prodávajícím bylo dohodnuto, že obchodní podmínky specifikované v bodě VII.2 tvoří nedílnou 
součást této rámcové smlouvy. 

7.4. Rámcová kupní smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, jedno vyhotovení rámcové kupní smlouvy obdrží 
prodávající, jedno vyhotovení rámcové kupní smlouvy obdrží kupující.  

7.5. Veškeré změny rámcové kupní smlouvy mohou být činěny pouze písemně, musí být průběžně číslovány a musí 
být oběma smluvními stranami podepsány. 

7.6. Tato rámcová kupní smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv. 

7.7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a prohlašují, že s tímto uveřejněním 
souhlasí. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění této smlouvy se smluvní strany dohodly, že ji do registru 
smluv zašle kupující. Smluvní strany se dohodly, že město Beroun uveřejní tuto smlouvu za stejných podmínek 
jako v registru smluv také na svém profilu zadavatele. 

7.8. Smluvní strany souhlasí s tím, aby na oficiálních webových stránkách města Beroun (www.mesto-beroun.cz) 
byly uveřejněny veškeré faktury s finanční částkou nad 50.000 Kč bez DPH, které budou na základě této 
smlouvy, včetně případných dodatků, vystaveny k úhradě městu Beroun, a to bez časového omezení, s 
výjimkou informací, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k 
informacím. 

7.9. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství podle  
§ 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.  

7.10. Tato smlouva je uzavírána na základě zmocnění v ustanovení článku 16.3. Vnitřní směrnice pro zadávání 
veřejných zakázek č. 3/2019, která byla přijata Zastupitelstvem města Beroun usnesením č. 98/2019 ze dne 
18. 12. 2019. Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního 
jednání. 

7.11. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla sepsána na základě 
jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

 
 
V Berouně dne: 10.1.2022                    Ve Svitavách dne: 10.1.2022  
Za kupujícího:           Za prodávajícího: 
 

     

RNDr. Soňa Chalupová          PAPERA s.r.o. 

                      starostka                                           Milan Vetr 

         vz. Ing. Michal Mišina            jednatel 


